
دوقطبی سازی غلط درباره 
واکسن 

کرونا از روزی که مهمان ناخواسته  شد تا امروز 
هیچ حد و مرزی را برای محدوده حملات خود 
و  سیاست  تــا  اجتماع  و  اقتصاد  از  نشد،  قائل 
فرهنگ و حتی مناسک مذهبی را در سراسر 
ــرد. چنان  دنیا دستخوش تحولات اساسی ک
چه  در تازه ترین اتفاق و در پی آغاز پروژه جهانی 
واکسیناسیون، اصل اعتماد را هم دچار چالش 
جدی کرده است. امروز بخشی از مردم در سراسر 
جهان که تا دیروز برای درمان بیماری های خود 
به محصولات داروســازان و شرکت های دارویی 
پناه می بردند حالا در استفاده از واکسن کرونا 
دچار تردید ناخواسته شده اند. در پی این چالش، 
سران برخی از کشورها خود و خانواده شان را در 
معرض واکسیناسیون قرار داده اند تا در فرایند 
اقناع و اعتماد سازی شهروندان خود به واکسن 
موثر باشند. در یکی از تازه ترین نمونه های این 
رفتار، خبرگزاری رویترز عصر  دیروز از اقدام خانم 
"هریس" معاون اول رئیس جمهور منتخب ایالات 
متحده نوشت که او نیز در جهت اعتمادسازی 
بیشتر مردم نسبت به واکسن کرونا خودش را 

واکسینه کرد.
بــه همت بلند و اراده قوی  در کــشــور مــا نیز 
دانشمندان نخبه و جوان از روز گذشته واکسن 
ایرانی کرونا وارد فاز آزمایش انسانی شد و به 
تعبیری امید را در رگ ایرانیان جاری ساخت. 
همزمان با انتشار اخبار موفقیت های واکسن 
ایرانی کرونا در روزهای اخیر برخی با واکنش 
های معنادار به این واکسن که حاصل ماه ها 
تلاش شبانه روزی دانشمندان این سرزمین 
ــت ناجوانمردانه حمله کــردنــد. بــی شک  اس
امر  هر  بر  انسان ها  حیات  و  سلامت  موضوع 

دیگری اولویت و برتری دارد و قابل معامله و 
مسامحه نیست و قبول داریم که به همین دلیل 
ــراد روی ایــن موضوع دوچندان  حساسیت اف
اســت  .امــا با مــرور و تحلیل محتوای اغلب این 
حمله ها به واکسن ایرانی ایده و دلیل محکم و 
قابل اعتنایی در آن نمی یابیم. برخی به طعنه و 
تخریب عادت کرده اند و اگر در جایی هم حرف 
و حدیث مستدل و منطقی داشته باشند، حتی 
نیاموخته اند چگونه آن را بیان کنند و برخی 
دیگر هم که ممکن است دلسوز باشند با آگاهی 
یا بدون آگاهی های کافی ممکن است نظراتشان 
دستگاه های  وظیفه  البته  که  کنند  مطرح  را 
مسئول پاسخ گویی دقیق و با حوصله به همه 
آن هاست. بماند که هم اکنون پاسخ گویی و 
اجــرای نقش "اقناع افکار عمومی" نزد اغلب 
نهادها و دستگاه های مسئول در کشور ما خود 
یک حلقه مفقوده جدی است که البته اکنون در 

این یادداشت مجال طرح و بررسی آن نیست.
 اکنون و در هنگامه این دستاورد بزرگ جا دارد 
در این نگاشته به دو نکته اساسی اشاره کنیم. 
یکی به آنان که دانش و توانمندی ایرانی را باور 

ندارند و دومی نیز خطاب به مسئولان.
1- صدسال واکسیناسیون ایرانی

ــازی واکسیناسیون و  ــ وقتی بــه تــاریــخ داروس
کوشش های علمی در حوزه بهداشت و درمان 
خوشبختانه  می کنیم،  مراجعه  سرزمین  این 
شرمنده و سرافکنده نمی شویم. اگر کوشش 
های دانشمندان ایرانی از ابن سینا تا رازی در 
چند سده گذشته را نادیده  بپنداریم اما قطعاً آن 
چه در یک صد سال اخیر از 29دی ماه 1299 
یعنی 99 سال قبل  با اقدامات مهم انستیتو  
پاستور ایران در حوزه دارو سازی و تولید واکسن 
اقدامات  نمونه  کنیم.  کتمان  نمی توانیم  را 
مهم در کنترل بیماری آبله در آن گذشته ها و 
واکسیناسیون سرخک و فلج اطفال در چهار 
دهه اخیر نمونه های جدی از  توانمندی ایرانی 
در این بخش است که اکنون ما را به مهم ترین 
قطب واکسن سازی منطقه تبدیل کرده است. 
ــران در  ــار آبرومند ای قطعا همین پیشینه و آم
حوزه واکسیناسیون و شیوع بیماری ها و تولید 
حدود 9۰ درصد نیازهای دارویــی بوده است 

که دیروز رسانه های مهم منطقه اروپا و آمریکا 
نیز نتوانستند دستاورد واکسن ایرانی کرونا را 
نادیده بگیرند. البته  مرور این پیشینه هیچ گاه 
به معنای کمبود و نقص و نارسایی در بخش های 
فیزیکی و ساختاری کنونی حــوزه بهداشت و 
درمان کشور نیست اما این مختصر مرور برای 
اهالی طعنه و تردید شاید آنــان را به بزرگی و 
سربلندی وطن و سرزمین خود بیشتر آشنا کند.

۲- دوقطبی تولید داخل یا واردات منطقی 
است؟

 همان طور که در گذشته و به دلیل افراط و تفریط 
ها در بسیاری از موضوعات در کشور دچار دوقطبی 
سازی ها شده و می شویم، به نظر می رسد برخی 
خواسته یا ناخواسته به دام ایجاد این دوقطبی 
سازی در واکسن داخلی یا خارجی افتاده اند. 
دوقطبی غلط» یا واکسن داخلی «»یــا واکسن 
خارجی«. بی شک عقل راهبردی و حکمرانی 
سیاسی حکم می کند کــه در جهان امـــروز هر 
میزان که به قله استقلال و خودکفایی نزدیک 
شــوی، تو برنده دو سر برد اقتصادی و سیاسی 
خواهی بود. چرا که  مشخص نیست این بیماری 
مهلک که هرروز صورت و جلوه جدیدی به خود 
می گیرد  تا کی مهمان خانه و زندگی مردم است 
و لذا نمی تــوان همواره چشم به خــارج داشــت و 
بایدعلاج قطعی آن را جست وجو کرد . امروز باید 
به خود ببالیم و افتخار کنیم که همتراز با کشورها 
و اتحادیه های قدرتمند جهان می توانیم واکسن 
کرونا را روی "فرزند و پاره تن خودمان" آزمایش 
کنیم.چنان چه همسایگان ما نه تنها خود را در قد و 
قامت تولید واکسن نمی بینند که حتی در بسیاری 
از داروهــای ابتدایی هم هیچ حرفی برای گفتن 
ندارند. با این حال و با وجود همه این کوشش های 
در خور تحسین، نباید از ظرفیت واردات واکسن 
های معتبر برای خروج فوری از بحران کرونا غافل 
شویم.چرا که باید در اولین فرصت و کمترین 
زمان حداقل یک بار مردم را واکسینه کرد . همه 
قبول داریم در تولید واکسن کرونا هنوز در ابتدای 
راهیم، چنان چه جهان نیز در ابتدای راه خود است 
پس چاره ای جز بهره جستن از هر دو سوی تولید 
داخلی و واردات برای پایان دادن فوری به این 

فاجعه امری منطقی و عقل پسند به شمار می آید.
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 خدا ازتون نگذره که الان نیم ساعته دارم عابر  •
بانک ها رو دور می زنم تا 1۰تومان نقد بردارم و 
بدم به آژانس. مثلا حالم بده و می خواستم برم 
درمانگاه. معلوم نیست چه خبره و این کرونا هم 

شده بهترین بهونه براشون.
 فقط در ماه آبــان قیمت مــواد خوراکی به  •

ــال( افــزایــش یــافــت. چطور  ــدازه )یــک س انـ
دولتمردان از شاهکارهای تدبیر و لیاقت 

خود سخن می گویند؟!
 امروز تو خراسان خواندیم جهانگیری قصد  •

داوطلب شدن در انتخابات ریاست جمهوری 
ــردم! ایشان مــردم را چه  را دارد. تعجب ک
تصور کــرده؟ آیــادر این هشت سال کوچک 
ترین کار مثبت برای کشورش کرده؟ یکی  رو 
اعلام کنه. راستی از هفت تپه چه خبر آقای 

جهانگیری؟!
ــودن  • ــار مــجــرد ب ایــن قــدر از ازدواج و آثـ

ننویسید! وقتی پــدران ما در خرج و مخارج 
خانواده شان مانده اند و هر روز ناراحت و 
گرفته اند مگر دیوانه ایم که خودمان را به درد 
سر بیندازیم؟ عشق و این چیزها به درک! 

ازدواج نمی کنیم!
 قیمت حامل های انرژی )آب ، برق وگاز( •

و نان همچنان گران است  اما یارانه همان 
45هزار تومان باقی مانده. در پایان دولت 
مگان  ســـواری  ــودروی  ــ خ قیمت  خاتمی 
25میلیون تومان بود ولی الان شده نزدیک 
یک میلیارد تومان! با این تفاوت قیمت های 
انواع خودروی داخلی و خارجی، گرانی هم 
مزه اش را از دست داده و دیگر به هیچ طعمی 

نمی چسبد.
ــاره  • ــن خــراســان درب  گــزارش روزنــامــه وزی

کاهش مصرف گوشت بین طبقات مختلف 
جامعه چقدر بجا و دقیق رصــد شــده بــود و 
این در حالی است که بازنشستگان محترم 
تأمین اجتماعی با توجه به کهولت سن و آمار 
بالای زیستی نه رنگ میوه ونه طعم گوشت را 
می چشند که همه این دلایل به خاطر سطح 
حقوق پایین و ناهماهنگی در تعلق نیافتن 

سبد حمایتی است.

دم مسئولین شهرداری گرم که توی این  •
حال و هوا و این وضعیت بد اقتصادی یک 
ــران سامانه دوچرخه  ــارگ ــال همه مــا ک س
عمومی مشهد را بیکار کردند و هیچ تدبیر و 
برنامه ای برای به کارگیری کارگران نیست!

مردم عزیز! آیا یادتان می آید قیمت دلار  •
در یــک روز 2۰۰ تــومــان گـــران می شد؟ 
آقای جهانگیری کاری کرده که قیمت دلار 
ــود! آیا  ــران ش در یک روز 1۰۰۰ تومان گ
یادتان می آید قیمت خودرو چقدر بود؟ حالا 

می دانید چقدر است؟
خواهش می کنم از مسئولین شهرداری  •

در خیابان گلدیس لادن مشهد زمین بسیار 
بزرگی باز هست که مردم در امان نیستند. 
ــراد معتاد خیلی رفــت و آمــد دارن.  چــون اف
چندین بار من خــودم شاهد مزاحمت این 
افراد برای نوامیس مردم بودم یا بیان اون جا 
رو دیوار بکشن که کسی وارد نشه یا حداقل 
یه طرح عمرانی رو اون جا اجرا کنند. به خدا 
خواهر، مادر و همسر ما از ترس نمی تونن از 

اون خیابون رد بشن.
قیمت سهام پدیده تاکی منفیه؟ با دارایی  •

مردم بازی کردید! این چه مدیریتی است؟
 چرا مدیران تامین اجتماعی به فکر حقوق  •

پایمال شده بازنشستگان نیستند؟
 آقــای رئیس جمهور! حالا که آخر دولت  •

شماست، بیا و سهمیه بندی بنزین را قطع 
کن و همان لیتری15۰۰ آزاد باشه به خدا با 
ماهی یک یا دو لیتر هیچ کاری انجام نمی شه.

ــازان حافظ بزنید.  •  لطفا ســری به آتیه س
کارکنان بسیار کندکار و کم کار هستند و 
تشریفات اداری و بهانه جویی بیداد می کند.

شــرکــت مــخــابــرات بــعــد از شــرکــت نفت  •
بیشترین درآمد را دارد ولی حقوق نگهبانان را 
هر برج با تاخیر پرداخت می کند. چه گناهی 
به درگــاه خــداونــد کردیم که شدیم بخش 
خصوصی؟ صدای صاحبخانه مان درآمده. 
کرایه خانه اش را می خواهد. یکی نیست 

صدای ما را بشنود؟
 مجرد ماندن این چند میلیون نفر را به آقایان  •

مسئولین این دولت و همه دولت های قبل 
تبریک عرض می کنم! برایشان که فرقی نمی 
کند ملت به نابودی کشیده شود. این وسط 
جوانان بدبخت  هستند که باید بسوزند تا 

عمرشان تمام شود!
ــران می شود همه قیمت ها بالا  •  دلار گ

می رود. علت را می پرسیم، می گویند قیمت 
ارز هر روز بیشتر می شود! دلار پایین می آید 
امــا می گویند که قیمت ها به دلار ربطی 

ندارد!
ــادرم فــوت کــرده و بیمه  • ...پنج ماهه که م

تکمیلی داشته ولی تا این لحظه آتیه سازان 
حافظ اولا تقریبا نصف هزینه ها را تقبل کرده 
ثانیا همان چندرغاز را هنوز پرداخت نکرده 

اند تا از پول مردم بدبخت استفاده کنند....
 لطفا پیگیری کنید. وضعیت جاده کلات  •

خیلی نا امن است. هر شب تیراندازی می شه 
و ما امنیت نداریم! 

 رؤسای قوای سه گانه اگر کسی مشکلی  •
داشته باشد به کجا مراجعه کند؟ یک پیرمرد 
بازنشسته هستم و  برای گرفتن حقم چهار 

سال است سرگردانم. چه کار کنم؟
 چرا از سهام پدیده شاندیز در بورس هیچ  •

حمایتی نمی شود و بازار گردان ندارد؟!
مناطق  • شــهــرداری  محترم  مسئولین  از 

هاشمیه و هفت تیر خواهش می کنم به نظافت 
دامنه کوه های مشرف به پارک خورشید و 

هفت تیر توجه کنند.
 بــرای جلوگیری از رشد و گسترش کویر  •

مرکزی بهترین راه حل اینه که به فواصل 
مشخص و در چندین نقطه از کویر دریاچه 
های بزرگ و مصنوعی بسازیم و آب خزر یا 
خلیج فارس را به آن جا پمپاژ کنیم. رطوبت 
و  را لطیف  اقلیم منطقه  نسبی دریاچه ها 

سرسبز خواهد کرد.
سه مــاه هست که کابل هــای تلفن های  •

استاد یوسفی قاسم آباد استاد یوسفی 29تا 
35سرقت شده و مخابرات هیچ جوابی نمی 
دهد. تلفن ها قطعه و بچه ها برای اینترنت و 

مدرسه مجازی مشکل دارن.

رای ناپلئونی تلفیق به بودجه پس از اصلاحات حداقلی روحانی 
روحانی در نامه ای به قالیباف، افزایش 53 هزار میلیاردی انتشار اوراق و صرفه جویی 40 هزار میلیاردی را جایگزین 

برداشت از صندوق توسعه کرد 

لایحه بودجه 14۰۰ با همه کش و قــوس ها و 
مخالفت ها، دیروز پس از نامه روحانی برای اصلاح 
برخی ارقام لایحه بودجه، با فاصله نزدیک آرای 
موافقان و مخالفان به تصویب کمیسیون تلفیق 
تلفیق  رسید. رحیم زارع سخنگوی کمیسیون 
لایحه بودجه 14۰۰مجلس در حاشیه نشست 
این کمیسیون با حضور در جمع خبرنگاران گفت: 
کلیات لایحه بودجه سال آینده در جلسه امروز 
) دیروز( مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با 23 
رأی موافق، 19 رأی مخالف و یک رأی ممتنع 
از فردا  به تصویب رسید و بررسی جزئیات آن 
)امروز(آغاز می شود.در همین حال روز گذشته 
نامه رئیس جمهور به رئیس مجلس برای اصلاح 
در برخی ارقــام لایحه بودجه اعــلام وصــول شد. 
این اصلاح در پی شرط های رهبر انقلاب برای 
استقراض دولت و برداشت از صندوق توسعه ملی 
برای برخی طرح ها صورت گرفت. دولت در لایحه 
بودجه 14۰۰، برداشت 2/8میلیارد یورویی از 
صندوق توسعه ملی برای برخی طرح ها از جمله 
طرح های آب، محیط زیست و تقویت توان دفاعی 
و همچنین 75 هزار میلیارد تومان استقراض از 
منابع صندوق توسعه ملی را پیش بینی کرده بود که 
در پاسخ رهبر انقلاب به درخواست رئیس جمهور 
برای برداشت از صندوق، ایشان شروطی را تعیین 
فرموده بودند که عملا به منزله کاهش برداشت از 

صندوق است.با توجه به این که براساس سیاست 
های ابلاغی رهبر انقلاب، منابع صندوق توسعه، 
فقط باید به بخش های غیردولتی اختصاص یابد، 
هر برداشتی توسط دولت باید حتما به تایید رهبر 
انقلاب برسد. این در حالی است که برداشت از 
صندوق توسعه ملی به دلیل شرایط تحریمی و در 
دسترس نبودن ارز این صندوق، طی سال های 
اخیر موجب افزایش نقدینگی و تورم شده است. 
بنابراین می توان محدودیت برداشت از صندوق 
توسعه ملی را در راستای جلوگیری از رشد بیش از 
حد نقدینگی و مهار تورم دانست.در نامه روحانی به 
قالیباف برای اصلاح لایحه بودجه 14۰۰ ، با اشاره 
به پاسخ رهبر انقلاب به نامه روحانی تغییرات 
لایحه بودجه 14۰۰ به شرح زیر اعلام شده است:

1- افزایش مصارف به میزان 53 هــزار میلیارد 
تومان شامل بازپرداخت تعهدات دولت به صندوق 
توسعه ملی به میزان 3 هزار میلیارد تومان و افزایش 
مصارف بابت جبران موارد مندرج در جدول بند 

)هـ( تبصره )4( به میزان 5۰ هزار میلیارد تومان
از  استفاده  مجوز  از  ناشی  منابع  کاهش   -2
18 درصد سهم صندوق توسعه ملی صرفاً در 
صادرات یک میلیون بشکه در روز به میزان 4۰ 

هزار میلیارد تومان
بنابراین تراز منابع و مصارف در راستای تحقق 
دستور مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( به 

شرح زیر در لایحه بودجه 14۰۰ اعمال می شود:
1- مبلغ 53 هزار میلیارد تومان از محل افزایش 

فروش اوراق مالی
محل  از  تــومــان  میلیارد  هـــزار   4۰ مبلغ   -2
تخصیص  کــاهــش  و  اجـــرا  حین  صرفه جویی 

مصارف توسط سازمان برنامه و بودجه
نامه روحانی با واکنش هایی بین برخی نمایندگان 
مجلس و کارشناسان در فضای مجازی همراه 
ــایــب رئیس  شـــد. ســیــد احــســان خــانــدوزی، ن
کمیسیون اقتصادی مجلس در واکنش به نامه 
بــرای  دولــت  برنامه  جزئیات  و  جمهور  رئیس 
اصلاح بودجه، در توییتی نوشت: هرچند اصل 
کوتاه آمدن رئیس جمهور در برابر مطالبه اصلاح 
بودجه 14۰۰ مبارک است اما در معادله »رشد 
استقراض و نرخ سود به جای خام فروشی نفت« 
هنوز جای درآمدهای پایدار خالی است. گویا 
طبقه ای قسم خورده اند به فرارهای مالیاتی، 
مالیات بر سوداگری و PIT )مالیات بر مجموع 
ــد( دست نزنند.مجید شاکری کارشناس  درآم
اقتصادی نیز در توییتی انتقادی دربــاره نامه 
روحانی نوشت: می شد متن نامه رئیس جمهور 
محترم به رئیس مجلس درباره اصلاح بودجه را 
در یک جمله خلاصه و پیامک کرد تا در هزینه های 
اداری هم صرفه جویی شود. مثلا: »خدا کریمه« یا 
»ببینم چی می شه« یا »یه کاری اش می کنم حالا«.

استاندارخبرداد: 

 30مصوبه برای شتاب دهی به پروژه های شهرستان درگز 

بهبودی- استاندار خراسان رضوی درجلسه ای 
با حضور مدیران استانی وشهرستان درگز  گفت: 
ــدف از سفر بــه شهرستان درگــز آشنایی با  ه
مصوبات  بندی  جمع  نهایت  در  و  ها  ظرفیت 
ــروژه هاست و در  بــرای  شتاب دهی به انجام پ
این سفر یک روزه با حضور مسئولان استان  با 
تعدادی از مردم شهرستان و چند روستا دیدار و 
دستورات لازم داده شد ودرجلسه شب گذشته 
3۰ مصوبه برای  شهرستان درگز هدف گذاری 
شد.به گــزارش خــراســان ،معتمدیان تصریح 
کرد :یکی از مزیت های این شهرستان ترانزیت 
ــود آمــده  اســت  کــه بــا توجه بــه مشکلات بــه وج
در شرایط کرونایی موضوع را بررسی و برای 
طــرح در کمیسیون مشترک دو کشور ایــران 
پیگیری های  می کنیم  و  مطرح  وترکمنستان 
لازم در دست انجام اســت.وی افــزود :این سفر 
اولــیــن سفری اســت کــه بــا مــدیــران استانی به 
صورت منسجم در زمان حضور بنده در استان 
صورت گرفت و در آینده این قبیل سفرها ادامه 
خواهد داشت  وی  اظهار کرد: جهاد کشاورزی 
می تواند به صورت آزمایشی) پایلوت( از سدها 

بــرای پــرورش ماهی در استان استفاده کند و 
بررسی های لازم برای ایجاد مجتمع کشاورزی 
در اراضــی پشت سر این شهرستان که قابلیت 
شود.رزمیان  انجام  دارد  را  گلخانه  به  تبدیل 
نماینده درگز نیز  گفت: اگرچه اقدامات زیادی 
برای این شهرستان بعد از انقلاب انجام شده  اما 
به نسبت دیگر شهرستان ها اقدامات کمتری 
ــورت گرفته اســت کــه از  در ایــن شهرستان ص

آن جمله می توان به گازرسانی به شهرستان 
ــروز بیش از  ــاره کرد و تا ام درگــز در گذشته اش
ــز گازکشی نشده  ــد روستاهای درگ 5۰ درص
است.میرجعفریان معاون عمرانی استاندار  نیز 
افزود: راهبرد استانداری خراسان رضوی حضور 
میدانی در شهرستان ها و روستاها و شناسایی 
اولویت های این شهرستان ها با حضور مدیران 

استانی است .


